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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 29. marts 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 650 (Alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 650: 

 

Vil ministeren redegøre for proceduren omkring udlevering af asylkort, herunder 

også oplyse hvorfor asylkort ikke som udgangspunkt er forsynet med et 

ide tifikatio s u er, jf. DR’s etartikel ’Asyla søgeres id-kort kan misbruges 

af illegale i d a drere’ af 4. arts 7 (http:// .dr.dk/ yheder/ 

indland/asylansoegeres-id-kort-kan-misbruges-af-illegale-indvandrere)? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:   

 

”Rigspolitiet ka  oplyse, at e  udlæ di g, der søger o  asyl i Da ark, får 
udleveret et asylkort, hvoraf udlændingens navn, fødselsdato og nationali-

tet fremgår. Hvis udlændingen ikke er i besiddelse af identifikationsdoku-

menter, eller identitetsoplysningerne ikke er tilgængelige på anden vis, an-

vendes det navn mv., som den pågældende selv oplyser til politiet. Kortet 

bliver endvidere forsynet med et foto, oplysning om udstedelsesdato (mod-

tagedato), asylansøgerens midlertidige personnummer (ENR) samt et iden-

titetsnummer, som anvendes af udlændingemyndighederne.  

 

Asylkortet er udlændingens bevis for, at udlændingen har søgt om asyl i 

Danmark under den anførte identitet. Kortet kan ikke i øvrigt bruges som 

identifikations- eller legitimationskort. Dette fremgår også tydeligt af kor-

tets bagside. 

 

Såfremt en udlænding mister sit asylkort eller skal have foretaget en æn-

dring i oplysningerne på kortet, vil politiet udstede et nyt asylkort til udlæn-

dingen. 
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Rigspolitiet kan afslutningsvis oplyse, at Rigspolitiet i øjeblikket overvejer 

mulighederne for at tilføje yderligere oplysninger på asylkortet, der kan af-

hjælpe e e tuelt isbrug af asylkortet.” 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Moya-Louise Lindsay-Poulsen 

 


